

Wymiana młodzieży

W tym roku spotkanie młodzieży polsko - niemiecko - ukraińskiej odbyło się w Publicznym Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w dn. 09 - 17 października 2014. I choć minęło już trochę czasu od dnia wyjazdu naszych kolegów do Niemiec i na Ukrainę, to jednak każde wspomnienie wspólnie spędzonych chwil powoduje u nas wszystkich szybsze bicie serca. Przeżyliśmy wspaniałe 10 dni obfitujące w niezapomniane wycieczki, zabawy i długie, długie rozmowy właściwie o wszystkim.



Nasze tegoroczne spotkanie było naprawdę szczególne. Świątowaliśmy w tym roku 10-lecie wymiany młodzieży z Publicznym Gimnazjum w Ciechocinku z Gesamtschule am Kannstein z Salzhemmendorf. Jest to wielkie święto, ponieważ w Polsce zaledwie kilka szkół może pochwalić się takim jubileuszem. Jest więc z czego się cieszyć, jest co powspominać i jest także ogromny powód do dumy. Przez 10 lat w wymianach wzięło udział ok. 250 uczniów z naszej szkoły. Dla wielu z nich był to pierwszy wyjazd za granicę. Był to także w większości przypadków początek fascynacji innym krajem, chęć poznawania nowych kultur, języków, ludzi, chęć otwierania się na świat i radość z jego odkrywania.

Tegoroczne spotkanie było szczególne także dlatego, że do współpracy zaprosiliśmy po raz pierwszy młodzież z Ukrainy. Wyzwanie było naprawdę ogromne. Nasza młodzież też oczekiwała na przyjazd swoich kolegów z wielkimi emocjami. Chcieliśmy, jak co

roku, przełamywać stereotypy, uczyć się wspólnie żyć w zmieniającej się rzeczywistości i cieszyć teraźniejszością. Stworzyliśmy wielokulturową grupę, która błyskawicznie nawiązała ze sobą przyjaźnie. To nie było spotkanie trzech narodów, ale spotkanie młodzieży Europy, która wspólnie spędza czas, poznaje się nawzajem, interesuje się sprawami innych narodów i stara się zrozumieć zmieniający się świat, a wszystko opiera się na wzajemnej przyjaźni, tolerancji i sympatii. W mojej ocenie, poza oficjalnym programem, niezwykle cenne były spontaniczne spotkania młodzieży i spędzane razem wieczory. Okazywało się, że różne języki nie stanowią absolutnie żadnej bariery, a wręcz przeciwnie, wzbudzają zainteresowanie sąsiadami. Udało się doskonale zintegrować grupę, a ja mogłam być naprawdę dumna, mogąc obserwować każdorazowo lekcję koleżeństwa, odpowiedzialności i wzajemnego zaufania.

Motywy przewodnim naszego spotkania było hasło z naszych koszulek: „Keep calm and # jedz jabłka”. Staraliśmy się w ten sposób, w miarę naszych możliwości, zlikwidować nadwyżkę jabłek na naszym rynku.

Tegoroczna wymiana była niezwykle atrakcyjna. Pomogła różnorodność programowa, cudowna, wręcz wakacyjna pogoda i oczywiście możliwości finansowe. Dziękuję bardzo, przede wszystkim w imieniu uczniów, PNWM i Panu Burmistrzowi Leszkowi Dzierżewiczowi, którzy od lat wspierają nas finansowo i dzięki którym możliwa jest realizacja naszych marzeń.

Małgorzata Majkowska-Guga